

## 信用保証実績（令和 5年10月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%
保証債務残高	—	—	—	114,164	1,355,374	87.5%
代位弁済	112	1,086	133.8%	871	8,678	123.3%
回収	—	143	128.5%	—	1,055	91.8%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	65	216.7%	32	1,253	141.9%	587	12,000	0.9%	87.0%	0	0	%	3	37	10.3%
地方銀行	225	4,223	129.9%	1,694	32,052	140.0%	17,473	279,791	20.6%	83.1%	20	279	206.1%	159	2,222	185.5%
第二地銀	420	6,690	116.8%	3,148	55,856	141.4%	31,776	441,448	32.6%	84.3%	40	450	147.3%	234	2,793	136.8%
信用金庫	1,122	12,254	134.0%	7,953	93,117	140.3%	55,404	540,813	39.9%	92.2%	40	268	82.3%	377	2,985	105.4%
信用組合	181	1,607	123.5%	1,232	12,886	157.1%	8,725	79,079	5.8%	90.6%	12	89	201.7%	95	616	103.0%
その他	2	12	100.0%	18	246	152.7%	199	2,242	0.2%	95.2%	0	0	%	3	24	353.1%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%	114,164	1,355,374	100.0%	87.5%	112	1,086	133.8%	871	8,678	123.3%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	168	2,977	169.5%	1,169	19,241	144.7%	9,306	130,990	9.7%	86.2%	6	112	259.0%	55	681	75.3%
建設業	517	6,140	125.4%	4,031	54,521	137.9%	28,883	330,224	24.4%	85.1%	15	226	102.7%	266	2,425	200.9%
卸売業	222	3,240	121.7%	1,411	24,303	137.8%	10,605	156,436	11.5%	83.7%	17	231	508.6%	63	801	90.1%
小売業	283	3,253	110.5%	1,962	24,112	141.2%	14,799	160,070	11.8%	88.9%	19	239	191.5%	122	1,157	137.0%
飲食業	111	785	113.5%	896	8,203	220.5%	9,611	84,134	6.2%	91.7%	16	102	176.2%	111	704	138.8%
運輸倉庫業	95	1,282	109.4%	671	12,282	128.6%	5,493	82,468	6.1%	87.8%	8	65	69.5%	43	741	60.5%
サービス業	399	4,880	148.4%	2,798	34,721	149.0%	25,319	274,518	20.3%	88.4%	29	106	54.6%	181	1,708	128.2%
不動産業	99	1,436	101.6%	730	12,116	119.4%	7,006	101,009	7.5%	95.3%	0	0	%	11	91	240.4%
その他	58	857	133.6%	409	5,910	159.7%	3,142	35,526	2.6%	87.1%	2	5	16.2%	19	369	416.7%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%	114,164	1,355,374	100.0%	87.5%	112	1,086	133.8%	871	8,678	123.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	717	10,110	126.4%	5,401	84,920	145.2%	49,993	658,823	48.6%	86.9%	41	342	63.4%	419	4,660	115.1%
渡島総合振興局	180	2,151	122.9%	1,245	17,484	143.1%	8,452	95,967	7.1%	89.7%	7	42	157.8%	90	786	95.0%
桧山振興局	12	56	84.0%	64	556	93.8%	465	4,460	0.3%	91.2%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	81	1,148	122.9%	610	9,007	136.3%	4,738	56,956	4.2%	87.8%	8	140	287.4%	42	447	259.8%
空知総合振興局	95	1,012	170.8%	631	7,702	126.6%	5,233	53,318	3.9%	87.7%	4	23	512.7%	26	169	76.3%
上川総合振興局	233	2,788	147.9%	1,671	19,692	157.9%	11,348	115,930	8.6%	88.4%	12	138	320.8%	64	704	133.5%
留萌振興局	17	206	97.1%	98	1,448	122.7%	884	9,336	0.7%	86.4%	2	8	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	43	424	185.5%	220	2,286	123.5%	1,259	14,479	1.1%	84.0%	0	0	%	1	10	55.4%
オホーツク総合振興局	102	1,075	106.3%	792	9,814	126.4%	5,737	59,939	4.4%	84.5%	9	120	451.5%	25	335	154.7%
胆振総合振興局	151	2,166	165.6%	1,003	14,681	152.2%	7,314	90,439	6.7%	91.2%	8	76	200.4%	62	427	220.3%
日高振興局	18	302	228.4%	127	1,791	158.5%	1,147	13,046	1.0%	91.5%	0	0	%	6	67	331.2%
十勝総合振興局	154	1,581	109.5%	1,033	11,744	148.5%	9,535	89,865	6.6%	84.9%	15	186	342.3%	60	487	153.1%
釧路総合振興局	121	1,117	93.3%	920	9,922	117.0%	6,056	65,187	4.8%	89.7%	6	11	36.6%	62	478	160.1%
根室振興局	24	584	162.2%	239	3,815	139.1%	1,741	21,525	1.6%	86.2%	0	0	%	4	6	#DIV/0
道外	4	130	37.7%	23	549	67.5%	262	6,103	0.5%	90.7%	0	0	%	0	0	%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%	114,164	1,355,374	100.0%	87.5%	112	1,086	133.8%	871	8,678	123.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	719	10,152	122.3%	5,392	84,962	143.9%	50,100	663,837	49.0%	86.9%	41	342	63.4%	419	4,661	109.5%
函館支店	193	2,246	120.4%	1,318	18,182	140.7%	8,934	100,660	7.4%	89.8%	7	42	157.8%	91	795	93.5%
帯広支店	154	1,581	109.1%	1,034	11,764	147.5%	9,546	89,815	6.6%	84.7%	15	186	342.3%	60	487	153.1%
北見支店	103	1,105	109.3%	793	9,844	126.8%	5,735	59,728	4.4%	84.4%	9	120	451.5%	25	335	267.3%
小樽支店	82	1,194	127.8%	613	9,090	137.8%	4,757	56,957	4.2%	88.2%	8	140	287.4%	42	447	259.8%
旭川支店	293	3,408	146.6%	1,992	23,493	151.6%	13,500	139,694	10.3%	87.7%	14	146	339.9%	74	806	138.6%
釧路支店	145	1,701	109.2%	1,161	13,789	122.3%	7,818	87,225	6.4%	88.6%	6	11	36.6%	66	484	162.1%
室蘭支店	67	974	236.8%	454	6,491	163.7%	3,442	43,381	3.2%	90.5%	0	0	%	22	156	529.0%
滝川支店	95	1,012	163.4%	643	7,823	128.4%	5,292	54,023	4.0%	88.0%	4	23	512.7%	27	169	76.3%
苫小牧支店	101	1,476	149.3%	677	9,972	145.5%	5,040	60,054	4.4%	91.9%	8	76	207.7%	45	336	182.3%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%	114,164	1,355,374	100.0%	87.5%	112	1,086	133.8%	871	8,678	123.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,523	21,033	126.0%	11,747	174,598	146.4%
設備資金	318	2,707	140.2%	1,728	15,160	110.3%
運転設備併用	111	1,111	131.7%	602	5,652	113.3%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	206	2,431	89.2%	1,514	17,197	102.6%
6ヵ月超1年以内	462	5,966	108.0%	3,008	43,588	102.6%
1年超3年以内	71	422	82.8%	516	2,455	106.0%
3年超5年以内	465	3,730	109.4%	3,095	27,519	108.0%
5年超7年以内	371	4,135	104.4%	2,612	29,505	114.3%
7年超	377	8,166	245.2%	3,332	75,147	298.6%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	802	2,744	116.6%	5,331	17,869	109.1%
5百万超10百万以下	491	4,233	124.5%	3,413	29,774	115.1%
10百万超30百万以下	509	10,518	117.1%	4,095	85,010	138.3%
30百万超50百万以下	104	4,338	143.0%	844	35,603	165.2%
50百万超80百万以下	44	2,814	262.4%	381	25,526	250.9%
80百万円超	2	204	32.6%	13	1,627	64.2%
合計	1,952	24,850	127.7%	14,077	195,410	141.6%